
V
 zemi ZOT

AVENÍ jsm
e dokončil

i implemen
taci metod

y CARe. 

Vytvořili js
me leták p

ro blízké a
 opatrovní

ky klientů,
 který 

představuj
e průběh s

lužby a po
třebnost ú

časti všech
 důležitých

 osob pro 

klienta v p
lánování a 

vyhodnoco
vání potře

bnosti služ
by. Proběh

lo setkání 

pro rodinn
é příslušní

ky, pracov
níky a klie

nty. Začali
 jsme obje

vovat 

metodu A
RT, jejímž 

cílem je po
dpora zota

vení a zlep
šení kvalit

y služeb 

v pobytov
ých službá

ch. Své zku
šenosti s m

etodou AR
T představ

ili 

holandští p
řátelé nám

 a dalším c
estovatelů

m při onlin
e minikonf

erenci.

O
strov SPO

LUPRÁCE
 nás nově 

naučil využ
ívat online

 prostor 

ke konzult
acím s gar

anty proje
ktů, super

vizory a da
lšími speci

alisty. 

Podařilo s
e navázat s

polupráci 
s 5 dobrov

olníky, kte
ří nám věn

ovali  

56 hodin s
vého času.

 V rámci p
racovní po

vinnosti ná
m pomohl

y studentk
y 

Vyšší odbo
rné školy a

 střední šk
oly zdravo

tnické a so
ciální Ústí 

nad 

Orlicí a Un
iverzity Hr

adec Králo
vé. V duch

u reformy 
psychiatric

ké 

péče jsme 
spolupraco

vali s nemo
cnicemi i t

erénními s
lužbami.

Země TRPĚLIVOST je stálou 
výzvou. V roce 2020 jsme 

po částech objevovali další nová 
území například při nastavení 
systému hodnocení pracovního 
výkonu. Trpělivost se zúročila při přepracování původních pracovních postupů do nových metodik, které odpovídají základním principům CARe. Kladli jsme důraz na vzdělávací aktivity s důvěrou, že témata kurzů budou pro pracovníky přínosná pro každodenní praxi. V únoru jsme se účastnili 
konference Zotavení 2020 v Plzni.

N ávštěvy ostrova ROZHODNOST přinesly zkoušky v podobě nouzových stavů, karantén a zákazů 
návštěv při pandemii. Hledali jsme nové možnosti, jak mohou klienti být v kontaktu s blízkými, jak uzpůsobit denní činnosti a jak si udržet dobrou náladu. Ve zvládání mimořádných situací se ukázalo jako výhoda mít jednotlivé 
domácnosti a v případě potřeby je oddělit od kontaktu s jinými. Při krizovém 
plánování jsme nezapomínali odlehčovat nedobré zprávy a nepropadat beznaději. 
O vývoji dění jsme poctivě informovali na webu a facebooku organizace.

N a ostrově ODVAHA to byly hlavně přípravy odchodu z hradu Rychmburk do Domků v Předhradí. Vypracovali jsme si sebeanalýzu 
ústavních prvků a souhrn doporučení pro práci s klienty. Zrevidovali jsme listiny „Znaky a vodítka procesu deinstitucionalizace“ a „Rizika procesu přechodu“. Odvážně jsme museli vyjednávat i nezbytné změny ve třech projektech ESF OPZ, které realizujeme. 

O
strov RADOST

 byl velmi oblíb
ený. 

Do roku 2020 
jsme vstoupili s

 novým 

názvem Domo
v Na cestě a uš

ili si „nový kab
át“ 

v podobě jedno
tné vizuální ide

ntity. Vedení 

organizace se p
řestěhovalo do

 nového sídla 

ve Skutči. Uspo
řádali jsme cyk

lus besed s pee
r 

konzultanty: „C
esty k zotavení

“, „Co znamen
á 

rozžít“ a „Moje
 jméno není dia

gnóza“. Zpívali
 

jsme, tančili, m
alovali a tvořili

 při akci Na po
hodu, 

a tak se rozlou
čili s letními pr

ázdninami. 

Na podzim jsm
e vyhráli turna

j v pétanque 

na podporu du
ševního zdraví 

v Poličce.

Radost Trpelivost

Zotavení

Odvaha

Spolupráce

D OMOVA NA CESTE
c e s t o p i s

z  r o ku  2020

Objevit
vlastní 

cestu

Rozhodnost



D OMOVA NA CESTE
c e s t o p i s

z  r o ku  2020 Kontakty
Vedení organizace:

Mgr. Jakub Vávra , ředitel organizace,  
+420 602 505 167, jakub.vavra@domovnaceste.cz

Bc. Michaela Růžičková , zástupkyně ředitele, metodička,  
+420 601 089 412, misa.ruzickova@domovnaceste.cz

Michaela Nováková , účetní,  
+420 603 565 161, michaela.novakova@domovnaceste.cz

Leona Hovorková , PR a řízení projektů,  
+420 605 128 091, leona.hovorkova@domovnaceste.cz

Petr Vostřel, vedoucí provozně ekonomického úseku 
+420 606 649 647, petr.vostrel@domovnaceste.cz

Střediska:

DZR Předhradí (Penzion a Domky),  
Ing. Mgr. Eva Teclová, vedoucí DZR Předhradí, sociální pracovnice,  

+420 702 227 380, eva.teclova@domovnaceste.cz

DZR Tyršova a Taksis Skuteč,  
Bc. Ivana Novotná , vedoucí DZR Tyršova, sociální pracovnice 

+420 702 018 271 iva.novotna@domovnaceste.cz,  
taksis@domovnaceste.cz

Chráněné bydlení,  
Bc. Veronika Kudláčková , vedoucí CHB, sociální pracovnice 
+420 606 038 010 veronika.kudlackova@domovnaceste.cz

Kde nás najdete
Sídlo organizace se nachází ve městě Skuteč.  

Sociální služby poskytujeme tamtéž a v obci Předhradí.
Domov Na cestě, Tyršova 389, 539 73 Skuteč; IČO: 150 538 22

E-mail: info@domovnaceste.cz; Telefon: +420 702 278 496
Datová schránka: g2pkid4; Číslo účtu: 17433531/0100

Kdo jsme
Moderní pobytová služba, která staví na myšlence 
ZOTAVENÍ. Držíme krok s trendy v péči o lidi 
s duševním onemocněním. Posilujeme získávání 
smysluplných sociálních a společenských rolí 
lidí s duševním onemocněním, čímž snižujeme 
riziko vzniku krizových a nežádoucích situací. 

Co deláme
Pomocí pobytové služby probouzíme a posilujeme 

v lidech s duševním onemocněním naději, že 
mohou v životě zastávat smysluplné role, přebírat 
zodpovědnost za sebe sama a za svá rozhodnutí.
Poskytujeme sociální služby chráněné bydlení 
(CHB) a domov se zvláštním režimem (DZR).

Pro koho
Služba je určena dospělým lidem od 18 let 
věku s chronickým duševním onemocněním 
z okruhu psychotických a afektivních poruch 
se stabilizovaným psychickým stavem, kteří 

v důsledku své nemoci mají sníženou soběstačnost. 
Jejich nepříznivou sociální situaci není možné 
vyřešit prostřednictvím rodinných příslušníků 
či ambulantních a terénních sociálních služeb.

Kapacita služby Chráněné bydlení je 
13 míst a kapacita služby Domov se 

zvláštním režimem 32 míst. 

Kdo to delá
V roce 2020 pracovalo v organizaci  

Domov Na cestě celkem 57 pracovníků.

Hospodarení organizace
Rozbor hospodaření bez projektů ESF

Výnosy: celkové 28.712.311,62
Druh služby Počet  

klientů
Úhrady za  

pobyt a stravu
Příspěvky  

na péči
Úhrady od  

zdrav. pojišťovny
Účelová  

dotace
Příspěvek na  

provoz od zřizov.
Dotace  

– COVID
Ostatní  
výnosy

DZR 32 3 355 615 2 335 800 840 140 8 503 000 9 449 000 1 211 182 763 698

CHB 13 668 167 170 914 0 750 000 439 000 183 323 40 286

Celkem 45 4 023 782 2 506 714 840 140 9 253 000 9 888 000 1 394 505 803 984

Náklady: celkové 28.712.562,79
Nákladový účet DZR CHB

501 – spotřeba materiálu 2 384 806,55 69 913,85

502 – spotřeba energií 1 249 194,36 237 084,57

511 – opravy a údržba 567 454,68 236 689,03

512 - cestovné 34 607,87 3 729,00

513 – náklady na reprezentaci 16 700,00 0,00

518 – ostatní služby 2 069 537,18 332 304,16

521 – mzdové náklady 13 460 514,00 950 023,00

524 – zákonné soc. pojištění 4 432 227,00 344 334,00

525 – jiné sociál. pojištění 55 011,00 3 362,00

527 – zákonné sociál. náklady 378 314,52 25 800,46

528 – jiné sociál. náklady 0,00 0,00

538 – jiné daně a poplatky 2 030,00 0,00

541 – smluvní pokuty a penále 300,00 0,00

547 – manka a škody 3 438,27 0,00

549 – ostatní náklady z činnosti 95 776,88 3 942,00

551 – odpisy dl. majetku 1 254 775,00 0,00

558 – náklady z dr.dl. majetku 471 045,88 44 508,00

Celkem 26 460 872,72 2 251 690,07

Domov Na cestě hospodařil v roce 2020 s nevyrovnaným rozpočtem,  
výsledek hospodaření v hlavní činnosti je -251,17 Kč.

Dekujeme všem, kterí nás podporili:
AIRTEX styl s. r. o. , Alupa s. r. o. , Antonín Holfeuer - Hlinsko, Asociace komunitních služeb, Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb,  CEDR Pardubice o.p.s.,  Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, FOKUS Vysočina – Hlinsko, 

Evropský sociální fond, MUDr. Pavla Novotná - Hlinsko,  MUDr. Vojtěch Hejl - Skuteč, Národní ústav duševního zdraví, 
NEDCON, Obec Předhradí, Pardubický kraj, Péče o duševní zdraví, Rytmus Chrudim, Skutečská investiční s. r. o.

Rozbor hospodaření projektů ESF

Výnosy: celkové 5.106.530,96
Projekty Celkové výnosy

Projekt podpora transformace (T) 956 651,95

Projekt podpora služby chráněné 
bydlení (S)

2 698 228,28

Projekt ART 1 451 650,73

Celkem 5 106 530,96

Náklady: celkové 5.106.530,96
Nákladový účet Projekt T Projekt S Projekt ART

501 – spotřeba materiálu 0,00 283,00 7 492,00

512 - cestovné 0,00 0,00 0,00

513 – náklady na reprezentaci 0,00 752,00 0,00

518 – ostatní služby 452 657,99 391 192,00 92 415,16

521 – mzdové náklady 386 938,00 1 743 618,00 955 519,00

524 – zákonné soc. pojištění 109 186,00 523 172,00 298 810,00

525 – jiné sociál. pojištění 1 372,00 6 528,00 4 730,00

527 – zákonné sociál. náklady 6 497,96 32 683,28 25 734,58

549 – ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 0,00

558 – náklady z dr.dl. majetku 0,00 0,00 66 949,99

Celkem 956 651,95 2 698 228,28 1 451 650,73

Objevit
vlastní 

cestu

Naše cestovatelské zápisky jsou stručné, ale píšeme román.  
Podívejte se na naše webové stránky www.domovnaceste.cz nebo  
FB profily Domov Na cestě a Taksis – prostor, kde máš prostor.

ŘEDITEL

INTERNÍ 
AUDIT 

ODBORNÝ  
KONZULTANT
 IMPLEMENTACE

Koordinátor střediska 
DZR Předhradí
DOMKY + PENZION

Koordinátor střediska 
DZR Tyršova + TAKSIS

Koordinátor střediska 
CHB Skuteč

METODIK/SOC.  
PRACOVNICE 
ZÁSTUPKYNĚ  
ŘEDITELE

PROJEKTOVÁ A PR 
MANAŽERKA,  

KOORDINÁTORKA 
CÍLOVÉ SKUPINY

VEDOUCÍ 
EKONOMICKO- 
-PROVOZNÍHO  

ÚSEKU

ÚČETNÍ

PERSONALISTIKA A MZDY

ÚDRŽBÁŘ

UKLÍZEČKA

SKLADNICE


